[image: image1.wmf]

Retificação da Ata de Homologação das inscrições para o concurso de Magistério Superior,

referente ao Edital 011/2008/Reitoria, de 15 de Dezembro de 2008 e suas retificações.

Aos dez dias do mês de fevereiro de 2009, às 15:30, reuniram-se os membros da Comissão Superior de Concurso na sala da Pró-Reitoria de Graduação para analisar os recursos encaminhados pelos candidatos ao concurso público para o Magistério Superior, referente ao Edital 011/2008/Reitoria, de 15 de dezembro de 2008 e suas retificações, das áreas cujas provas se realizarão entre os dias 30 de março a 03 de abril de 2009. A Comissão, após análise dos referidos recursos, por unanimidade, conclui por acatar as justificativas dos candidatos abaixo elencados:

	CAMPUS

CURSO

	ÁREA DO CONCURSO
	ÁREA DE FORMAÇÃO EXIGÊNCIA
	CANDIDATO INSCRITO

	ROLIM DE MOURA

Engenharia Florestal
	Estrutura da Madeira, Termodinâmica, Dendrometria, Introdução às Ciências Florestais.
	Graduação em Engenharia Florestal, Engenharia Agrícola, Dendrometria, Introdução às Ciências Florestais. Especialização em Engenharia Florestal, Agronomia, Engenharia Agrícola.
	JOSÉ RODOLFO DANTAS DE OLIVEIRA GRANHA

	ARIQUEMES Engenharia de Alimentos
	Engenharia de Alimentos,

Planejamento e Gestão da Indústria de Alimentos,

Processamento de Alimentos em Geral
	Graduação em Engenharia de Alimentos.

Mestrado em Gestão de Pessoas, Gestão Empresarial ou

Áreas afins
	VERÔNICA ORTIZ ALVARENGA

	ROLIM DE MOURA

Engenharia Florestal
	Dendrologia, Botânica Geral, Botânica Sistemática, Anatomia da Madeira.
	Graduação em Engenharia Florestal, Agronomia ou Biologia.

Mestrado em Engenharia Florestal ou Ciências Florestais.
	MARCÍLIO PEREIRA SOUSA

	PORTO VELHO

Arqueologia
	Cartografia, Geoarqueologia, Paleoclimatologia
	Graduação em Arqueologia ou Geografia.

Mestrado em Geografia, Arqueologia ou Geologia
	EDNAIR RODRIGUES DO NASCIMENTO

	PORTO VELHO

Arqueologia
	Teoria Geral da Arqueologia e Técnicas de Pesquisa em Arqueologia
	Graduação em História ou Arqueologia.

Mestrado em Arqueologia
	VALÉRIA CRISTINA FERREIRA E SILVA

	PORTO VELHO

Arqueologia
	Arqueologia, Conservação do Patrimônio Cultural e Gestão do Patrimônio Arqueológico.
	Graduação em História ou Arqueologia.

Especialização em Arqueologia.
	TATIANA COSTA FERNANDES

	PORTO VELHO

Engenharia Elétrica
	Instalações Elétricas, Prediais e Industriais.
	Graduação em Engenharia Elétrica e Mestrado em Engenharia
	SÉRGIO LUIZ SOUSA NARÁRIO

	ROLIM DE MOURA

Engenharia Florestal
	Química
	Graduação em Química, Engenharia Florestal ou

Agronomia.

Mestrado ou Doutorado em Química.
	ROSALVO STACHIW

Ficam, portanto, homologadas as inscrições acima referidas. Foram indeferidos os recursos dos candidatos Luiz Carlos da Silva Júnior, Júlia Myriam de Almeida Pereira e José Maria Soares.
E, para constar, eu, Jaqueline Prestes Ferreira, secretariei esta comissão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos membros desta comissão.

Porto Velho, 10 de fevereiro de 2009.

________________________________________________

Prof. Dr. Antônio Cláudio Barbosa Rabelo
________________________________________________

Prof. Dr. Theophilo Alves de Souza Filho
_______________________________________________

Profª. Dra. Ana Maria de Lima Souza
_________________________________________________

Secretária Executiva Jaqueline Prestes Ferreira
PAGE
2

_1257770043.doc
[image: image1.png]2.GRAD